
№ 22 (6037),  24 марта 2023 г.12 Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 2172 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1361
Тираж 3000 экз. 
Время подписания в печать: 
23.03.2023 в 20.00 - по графику; 
23.03.2023 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
Директор - главный редактор -  
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Лудупова Е.Ю., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е., Ивахинова И.С. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

В газету «Бурятия» 
требуется корректор. 

Обращаться по тел.: 89021679216.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
ПО ПРОДАЖЕ НЕПРОФИЛЬНОГО АКТИВА ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ»

ПАО «Россети Сибирь» (филиал «Бурятэнерго») извещает о проведении аукциона по прода-
же имущества, принадлежащего ПАО «Россети Сибирь» (далее - Продавец) на праве собствен-
ности. 

Наименование, основные характеристики и местонахождение продаваемого имущества:
Лот №1: Здание гаражного бокса, назначение: нежилое, площадью 950.5 кв.м. Инвентарный 

номер: 967-6, этажность: 1, кадастровый номер: 03:01:000000:7620, адрес: Республика Буря-
тия, муниципальный район Баргузинский, городское поселение поселок Усть-Баргузин, пгт 
Усть-Баргузин, ул. Баргузинская, зд.1А (инв. №В51060001)

Имущество расположено на земельном участке площадью 3201 кв.м., с кадастровым номе-
ром 03:01:260204:35, местоположение: Республика Бурятия, муниципальный район Баргузин-
ский, городское поселение поселок Усть-Баргузин, пгт Усть-Баргузин, ул. Баргузинская, уч. 1А, 
находящемся в пользовании у Продавца по договору аренды. 

Начальная цена имущества – 404 000,00 руб. с учетом НДС (20%).
Размер задатка (5%) – 16 833,33 руб. без учета НДС (20%).
Заявки на участие с приложением документов принимаются организатором продажи с 

10.04.2023 по 25.05.2023 г. (включительно) по рабочим дням с 09:00 до 16:00 часов (время г. 
Улан-Удэ), обед с 12:00 до 13:00 часов (время г. Улан-Удэ).

Адрес места приема заявок: 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пр-кт 50-летия Октя-
бря, д. 28, каб. 102, тел.: (3012) 34-44-94. Контактное лицо: Медведева Маргарита Ефимовна.

Срок внесения задатка – до 22.05.2023 г. (включительно) на расчетный счет организатора 
аукциона, указанный в Договоре о задатке.

Дата и время проведения продажи – 02.06.2023 г. в 15:00 часов (время г. Улан-Удэ).
Адрес места проведения продажи: г. Улан-Удэ, пр-кт 50-летия Октября, д. 28, 3-й этаж, Кон-

ференцзал.

Администрация Усть-Ордынского Бурятского округа выражает искреннее соболезнование 
родным и близким в связи с уходом из жизни 

ЕЛБОНОВА Михаила Гомбоевича, 
народного артиста Российской Федерации и Бурятской АССР. 
Светлая память о нем навсегда сохранится в наших сердцах.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, 
г. Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38, terraplusoleg@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) вы-
полняются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Селен-
гинский район, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земель-
ного участка с кадастровым номером 03:18:000000:37 (КХ им. ХХ партсъезда). Заказчиками 
кадастровых работ являются Ухинжаповы: Владимир Батуевич,  Сэсэгма Владимировна  (у. 
Зурган-Дэбэ, ул. Школьная, д. 17), Игорь Владимирович (у. Нур-Селение, ул. Приречная, д. 13), 
конт. телефон заказчиков: 89503850304. Ознакомление и согласование  проекта межевания, 
предложения о доработке проекта и обоснованные возражения относительно размера и 
местоположения границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, прини-
маются в офисе «Терра плюс» в течение 30 дней со дня опубликования извещения. Собрание 
заинтересованных лиц по выделу земельных участков состоится в 10:00, через месяц после 
опубликования извещения, по адресу администрации МО СП «Ноехонское» (у. Зурган-Дэбэ, 
ул. Солнечная, 1). При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок. 

Аттестат об основном общем образовании В2581277 от 16.06.2006 г. на имя Батжаргал 
Эрдэнэцэцэг считать недействительным.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 
670000, г. Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38, terraplusoleg@yandex.ru, № аттестата 
03-14-241) выполняются кадастровые работы по выделу земельных участков, располо-
женных: РБ, Селенгинский район, в счет земельных долей в праве общей долевой соб-
ственности из земельного участка с кадастровым номером 03:18:000000:37(КХ им. ХХ 
партсъезда). Заказчиками кадастровых работ являются Ухинжаповы: Владимир Батуе-
вич, Сэсэгма Владимировна (у. Зурган-Дэбэ, ул. Школьная, д. 17), Игорь Владимирович  
(у. Нур-Селение, ул. Приречная, д.13), конт. телефон заказчиков: 89503850304. Ознакомление и 
согласование  проекта межевания, предложения о доработке проекта и обоснованные возра-
жения относительно размера и местоположения границ земельных участков, выделяемых в 
счет земельных долей, принимаются в офисе «Терра плюс» в течение 30 дней со дня опублико-
вания извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных участков состоится 
в 10:00, через месяц после опубликования извещения, по адресу администрации МО СП «Но-
ехонское» (у. Зурган-Дэбэ, ул. Солнечная, 1). При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок. 

Извещаем участников долевой собственности о необходимости согласования про-
ектов межевания земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных 
долей. Предметом согласования является размер и местоположение границ, выделя-
емых земельных участков. Заказчик работ по подготовке проектов межевания: ООО «Бла-
годатное» (ИНН 0314888450), адрес: РБ, Бичурский р-н, с. Бичура, ул. Октябрьская, д. 140,  
оф. 2, телефон: 89516234052, исходный земельный участок: 03:03:000000:165, Респ. Бурятия, 
р-н Бичурский, с. Елань. Адрес для ознакомления с проектами межевания: РБ, Бичурский 
р-н, с. Бичура, ул. Октябрьская, д. 140, оф. 2. Кадастровый инженер, подготовивший проекты 
межевания, Крупская Анна Сергеевна, квалификационный аттестат № 38-12-482 от 08.11.2012 
г., почтовый адрес: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д. 14а, оф. 242, Anna_krupskay@bk.ru, тел.: 
89041274455. С проектами межевания земельных участков можно ознакомиться и предста-
вить обоснованные возражения в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения по указанным адресам. При себе иметь паспорт и документ о праве на долю в соответ-
ствующем земельном участке.

Кадастровый инженер Червинская Наталья Валерьевна (670000, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Балта-
хинова, 17, блок Е, офис 301, centrof2012@mail.ru, тел.: 89025626711, номер аттестата 03-14-248) 
подготовлены проекты межевания земельных участков, выделяемых:

- в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 
с кадастровым номером № 03:11:000000:82, совхоз «Аргадинский» Курумканского райо-
на РБ. Заказчик кадастровых работ:  Дондупова В.Р. (РБ, Курумканский район, с. Аргада,  
ул. Мостовая, 3, 89246544199);

- в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с 
кадастровым номером № 03:11:000000:79, совхоз «Дыренский» Курумканского района РБ. За-
казчик кадастровых работ:  Ринчинов Б.О. (РБ, Курумканский район, с. Курумкан, ул. Комму-
нальная, 30, 89503840265);

- в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 
с кадастровым номером № 03:11:000000:78, совхоз «Улюнханский» Курумканского райо-
на РБ. Заказчик кадастровых работ:  Очирова Т.Н. (РБ, Курумканский район, с. Курумкан,  
ул. Рабочая, 31А, 89835379262).

С проектами межевания ознакомиться по адресу: 671640, РБ, Курумканский район,  
с. Курумкан, ул. Балдакова, 13 в течение 1 месяца со дня публикации. Возражения направлять 
Червинской Н.В. по адресу: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова, 17, блок Е, офис 301 в течение 1 
месяца со дня публикации.

Кадастровым инженером ООО «Земельно-Кадастровая Компания» Казанцевой К.В., атте-
стат № 03-11-74, адрес: 670023, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, дом 76А, блок 
2, офис 22, zemkads@mail.ru, тел.: 89244577855, проводятся кадастровые работы в отношении 
земельного участка: Российская Федерация, Республика Бурятия, район Курумканский, ур. 
Шанхай, Заскалик, Туракино, кадастровый номер 03:11:000000:107. Заказчик: Ринчино Сергей 
Хобисхалович, РБ, г. Улан-Удэ, ул. проспект 50 лет Октября, д. 52, кв. 4,  тел.: 89246544198. Смеж-
ные земельные участки, с которыми требуется согласовать местоположение границ: када-
стровый номер 03:11:000000:82, РБ, Курумканский район, СХПК «Аргадинский»; кадастровый 
номер 03:11:000000:83, РБ, Курумканский район, СХПК «Курумканский». С межевым планом 
можно ознакомиться по адресу: РБ, Курумканский район, с. Курумкан, ул. Балдакова 19, офис 
3,  в течение 30 дней со дня публикации. Возражения направлять Казанцевой К.В., а также в 
орган регистрации прав: РБ, Курумканский район, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13, в течение 30 
дней со дня публикации. _________________________________

Кадастровым инженером ООО «Земельно-Кадастровая Компания» Казанцевой К.В., (атте-
стат 03-11-74, адрес: 670023, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, дом 76А, блок 2, 
zemkads@mail.ru, 89244577855) подготовлен проект межевания земельных участков, выделя-
емых в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 
03:20:000000:106, Тункинский район, СПК «Саянский». Заказчик: Бузаев Заята Александрович 
(РБ, Тункинский р-н, у. Хурай-Хобок, ул. Молодежная, д. 14, тел.: 89516239690). С проектом ме-
жевания ознакомиться  по адресу: Тункинский р-н, с. Кырен, ул. Ленина 109, офис 18 в течение 
30 дней со дня публикации. Возражения направлять Казанцевой К.В., а также в орган реги-
страции прав: РБ, Тункинский р-н, с. Кырен, ул. Ленина, 109 в течение 30 дней со дня публика-
ции._________________________________

Кадастровым инженером ООО «Земельно-Кадастровая Компания» Казанцевой К.В., (атте-
стат 03-11-74, адрес: 670023, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, дом 76А, блок 
2, офис 22, zemkads@mail.ru), подготовлен проект межевания земельного участка, выделяе-
мого в счет земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 
03:20:000000:109, Тункинский район, СПК «Восточные Саяны». Заказчик: Цыбденова Дадуна 
Абрамовна (Тункинский р-н, п. Аршан, тер. Микрорайон, д. 24Б, тел.: 89516238769). Ознако-
миться с проектом межевания земельного участка можно по адресу:  671640, РБ, Тункинский 
р-н, с. Кырен, ул. Ленина 109, офис 18 в течение 30 дней со дня публикации. Возражения на-
правлять Казанцевой К.В., а также в орган регистрации прав по адресу: РБ, Тункинский р-н, с. 
Кырен, ул. Ленина, 109 в течение 30 дней со дня публикации.

Телефоны рекламной службы 
газеты «Бурятия»:

21-62-62, 89025642525,  89021600091

АНОНС

Ассоциация разработчиков, изгото-
вителей и поставщиков средств индиви-
дуальной защиты проводит бесплатные 
онлайн-конференции, приуроченные к 
Всемирному дню охраны труда, сообща-
ет министерство экономики Бурятии.

25 апреля  с 8:00 до 9:30 по мск и с 10:00 до 
11:30 по мск -  «Обучение по охране труда в 
новых реалиях. Кто? Что? Когда? Зачем?».

26 апреля  с 8:00 до 9:30 по мск и с 10:00 до 
11:30 по мск -  «Рынок СИЗ в новых геополи-

тических реалиях. Цифры. Факты. Прогнозы».
27 апреля  с 8:00 до 9:30 по мск и с 10:00 до 

11:30 по мск -  «Практические инструменты 
и опыт внедрения Единых типовых норм и 
создания Отраслевых и корпоративных стан-
дартов по обеспечению безопасных условий 
труда».

Для принятия участия необходимо пройти 
регистрацию на сайте: https://biot-asiz.ru.

По организационным вопросам можно об-
ращаться к менеджеру деловой программы 
БИОТ Волковой Марии Антоновне, тел: +7 495 
789-9-320 (716), тел: +7 915 107-80-80, е-mail: 
delprog@biotexpo.ru.

Работодателей Бурятии приглашают принять 
участие в конференциях по охране труда


